令和４年

上尾市教育委員会２月定例会 議案

議  案  名

議案第９号  上尾市立小・中学校職員服務規程の一部を改正する規

則の制定について  ------------------------------------------------- １

議案第１０号 上尾市入学準備金・奨学金貸付条例施行規則の一部を

改正する規則の制定について  --------------------------------- ２０

議案第１１号 令和４年度当初教職員人事異動に係る内申について  ----- ２１

－1－

議案第９号

上尾市立小・中学校職員服務規程の一部を改正する規則の制定につい

て

上尾市立小・中学校職員服務規程の一部を改正する規則を次のように定め

る。

令和４年２月２２日提出

上尾市教育委員会教育長  池 野 和 己

上尾市立小・中学校職員服務規程の一部を改正する規則

上尾市立小・中学校職員服務規程（昭和３２年上尾市教育委員会規則第４

号）の一部を次のように改正する。

第１号様式中「あて」を「宛」に改め、「㊞」を削る。

第１号様式の２中「あて」を「宛」に改め、「㊞」を削る。

第１号様式の３中「㊞」を削る。

第２号様式を次のように改める。

－2－

－3－

第２号様式の２中「あて」を「宛」に改め、「㊞」を削る。

第２号様式の３中「あて」を「宛」に改め、「㊞」を削る。

第２号様式の４及び第２号様式の５を次のように改める。

－4－

－5－

－6－

第２号様式の６及び第３号様式中「㊞」を削る。

第３号様式の２及び第３号様式の３を次のように改める。

－7－

－8－

－9－

－10－

－11－

－12－

第４号様式中「あて」を「宛」に改め、「㊞」を削る。

第６号様式及び第７号様式中「㊞」を削る。

第７号様式の２を次のように改める。

－13－

－14－

第７号様式の３中「㊞」を削る。

第７号様式の４を次のように改める。

－15－

－16－

－17－

第７号様式の５中「㊞」を削る。

第７号様式の６中「あて」を「宛」に改め、「㊞」を削る。

第７号様式の７を次のように改める。

－18－

－19－

第７号様式の８から第７号様式の１０までの規定中「㊞」を削る。

第７号様式の１１中「㊞」を削り、「１ 該当する」を「該当する」に改

め、「２ 氏名の記載を自署で行う場合は、押印を省略することができる。」

を削る。

第７号様式の１２から第１０号様式までの規定中「㊞」を削る。

第１０号様式の２中「印」を削る。

第１１号様式及び第１２号様式中「㊞」を削る。

   附 則

この規則は、令和４年４月１日から施行する。

提案理由

埼玉県立学校職員服務規程の一部改正に伴い、服務規程の一部を改正し

たいので、この案を提出する。

－20－

議案第１０号

上尾市入学準備金・奨学金貸付条例施行規則の一部を改正する規則の

制定について

上尾市入学準備金・奨学金貸付条例施行規則の一部を改正する規則を次の

ように定める。

令和４年２月２２日提出

上尾市教育委員会教育長  池 野 和 己

上尾市入学準備金・奨学金貸付条例施行規則の一部を改正する規則

上尾市入学準備金・奨学金貸付条例施行規則（平成２年上尾市教育委員会

規則第１号）の一部を次のように改正する。

第２条中「２０歳」を「１８歳」に改める。

附 則

 この規則は、令和４年４月１日から施行する。

提案理由

  民法の一部改正に伴い、連帯保証人の年齢要件を引き下げたいので、こ

の案を提出する。

－21－

議案第１１号

令和４年度当初教職員人事異動に係る内申について

令和４年度当初教職員人事異動について、下記のとおり、埼玉県教育委員

会に内申する。

令和４年２月２２日提出

上尾市教育委員会教育長  池 野 和 己

記

１ 人事異動の実施日  令和４年４月１日

２ 内申の内容     別冊「令和４年度当初学校管理職員人事異動

（案）」のとおり

提案理由

  市立学校の校長及び教頭に係る令和４年度当初人事異動について、地方

教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２号）第３

８条の規定に基づき、埼玉県教育委員会に内申したいので、この案を提出

する。